pus fidem huius Sacramenti debilitare consuevit aperiemus. In tertia & dubia circa literam praefertim, quae seruiunt ad concordiam Euangelistarum dissoluemus, & more huic ferè cõcioni consueto, tum doctrinas inde hauriemus: tum in spē bonam erigere fideles conabimur. In postrema, quomodo nos & ante, & in ipsa communionē, & post eam gerere debeamus declarabimus, adeoque qua ratione pro tanta Christi Iesu in nos beneuolentia & amore, amorem vicissim nostrum erga illum excitare queamus, docebimus.

CONCIO I. TIMOR.

SATHA-
NÆ
FRAT.
DES.

PANES.
COPHI-
NI.
*Causse ali-
quot cur de
Euchari-
stia agen-
dum.*

IN more est mihi positum, hac Dominica quæ Latere communiter dicitur, de sanctissimo Eucharistiæ sacramento tractationem suscipere, cum ob diei lætitiā & vestram vtilitatem: tum propter Euangelij hodierni historiam, quam ab hoc nostro instituto alienam non esse, & miraculum ipsum, & quæ illud præcedunt, aut comitantur circumstantiæ demonstrant. Miraculum quidem: Nam hæc panum multiplicatio, ad fi-
dem

dem huic sacramento adstruendam valet plurimum. Adiacentia vero cum alia de quibus in aliis concionibus: tum vero temporis. Sicut enim dum hæc agerentur ERAT PROXIMUM PASCHA DIES FESTVS IVDÆORVM: ita nunc proximum est pascha dies festus Christianorum de quo Paulus. *Etenim pascha nostrum immolatus est Christus. Itaque epulemur.* Ad hoc igitur epulum nos mater nostra, hoc tempore non solum inuitat, sed etiam suo modo cogit: non tamen sine præparationibus, quas varias exigit. Verum nos cætera aliis concionibus præsertim vero postremæ reseruantes, in hac de illa tantum agemus, quam illis verbis Apostolus requirit *Probet autem seipsum homo, & sic de pane illo edat, & de calice bibat. Qui enim manducat & bibit indigne, iudicium sibi manducat & bibit.*

1. Cor. 5. 7.

1. Cor. 11. 28

De probatione itaque hic aliqua dicemus, ac primum quidem fraudes generales Sathanæ aperiemus: deinde vero historiam miraculi hodierni breuissime recensebimus: tum astus eiusdem dæmonis, quibus his Christi actionibus peculiariter insidiari consuevit pandemus: ac tandem malis remedia adhibebimus, sicque præparationem ad sumendam Eucharistiam docere studebimus. Faxit Deus, ita id faciamus, vt timore sancto perculsi, & crudelem istum tyrannum

Propos. Quadri-
membri.

num

num è cernicibus nostris excutiamus, & corda nostra ad tantum hospitem digne excipiendum, apta reddere valeamus.

I. MEM.

BRVM.

Fraudes generales da-

monis.

Sathan e-

mulus Dei.

Ezech. 18. 2.

Alloquar vos, verbis Dei, apud Ezechielem prophetam. *Quid est quod inter vos parabolam vertitis in prouerbium dicentes: quotiescunque Deus templum sibi fabricat, toties dæmonem sibi quoque vicinum ei exadificare facellum.* De verbis non disputo, res vtinam sibi non constet, sed constare illam sibi, orbis totius omniumque ætatum euenta nimis clare probare mihi videntur, adeo, vt non vicinum modo, sed id ipsum nonnunquam occupet templum. Quid? nonne in ipsis mundi primordiis apparet? Postquam enim Deus Optimus maximus, extruxisset sibi templum, quod viuis coloribus depingens, Diuus Paulus inquit: *nescitis quia templum Dei estis, & spiritus Dei habitat in vobis?* templum dico primos nostros parentes, gratia diuina à sua creatione donatos & dotatos, quid Sathan? Suggestionibus & mendaciis suis, non solum sacellum vicinum sibi construxit, sed & ipsummet templum in vsum suum conuertit, quando primum quidem per seipsum fœminam seduxit, postea vero per illam Adamum quoque in suam sententiã pertraxit. Historiam nostis, & pœnam circumfertis in dorsis vestris. *Istud fuit initium huius tragediæ.* Successus